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MIGUEL ANGEL LONDONO RAMIREZ
Abogado Penalista
T.P. 393.333 C.S.J.

Manizales Caldas, lunes 30 de octubre de 2023

Sefores

JUZGADO DECIMO CIVIL MUNICIPAL
cmpall0ma@cendoj.ramajudicial.gov.co
Manizales Caldas

Referencia: RECURSO DE REPOSICION CONTRA MANDAMIENTO DE PAGO
Auto Interlocutorio: 0171-2023 del 22-02-2023

Proceso: EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA

Radicado: 17 001 40 03010 2023 00073 00

Demandante: RAMON JOSE CARMONA ARBOLEDA

Demandados: DIANA MILENA GIRALDO HERNANDEZ

NORMAN GIOVANNY GUTIERREZ GARCIiA

MIGUEL ANGEL LONDONO RAMIREZ, identificado con cédula de ciudadania numero
75.076.503 de Manizales Caldas y portador de la Tarjeta Profesional 393.333 del C.S de la
Judicatura Seccional Caldas; actuando en calidad de apoderado judicial de la sefiora DIANA
MILENA GIRALDO HERNANDEZ, identificada con Cedula de Ciudadania, 30.401.449 expedida
en la ciudad de Manizales; de conformidad con el Poder que allego a su despacho anexo al
presente escrito; de la manera mas atenta y respetuosa acudo ante su despacho con la finalidad
de presentar, interponer y sustentar RECURSO DE REPOSICION en contra del Auto
Interlocutorio Nro. 0171-2023 de fecha 22-02-2023, por medio del cual se dispuso librar
mandamiento de pago en contra de mi representada, la sefora DIANA MILENA GIRALDO
HERNANDEZ.

PROCEDENCIA DEL RECURSO Y DE LAS EXCEPCIONES

Para iniciar debemos acudir a lo sefialado en el Articulo 430 del Cédigo General del Proceso:

Mandamiento Ejecutivo.

E-mail: miguelangellondono503@gmail.com
Teléfono: 3213884843
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...Presentada la demanda acompafiada de documento que preste mérito ejecutivo, el juez librard
mandamiento ordenando al demandado que cumpla la obligacion en la forma pedida, si fuere procedente,
0 en la que aquel considere legal.

Los requisitos formales del titulo ejecutivo solo podran discutirse mediante recurso de reposicion contra e/
mandamiento ejecutivo. No se admitira ninguna controversia sobre los requisitos del titulo que no haya sido
planteada por medio de dicho recurso. En consecuencia, los defectos formales del titulo ejecutivo no podran
reconocerse o declararse por €l juez en la sentencia o en el auto que ordene seguir adelante la ejecucion,
segun fuere el caso.

Mi representada, la sefiora DIANA MILENA GIRALDO HERNANDEZ una vez tuvo conocimiento
del asunto y previamente asesorada por el suscrito como su abogado, se trasladé al Palacio de
Justicia de la ciudad de Manizales el pasado miércoles 25 de octubre de 2023 a eso de las 14:20
horas, asistiendo primeramente a las instalaciones del Juzgado Décimo Civil Municipal, donde le
instruyeron, debia arribar al centro de servicios judiciales (civil-familia) lugar donde finalmente
recibid en sus manos el proceso ejecutivo en su contra. En ese orden de ideas, el término para
interponer el presente recurso culmina el dia lunes 30 de octubre del presente ogaio, por lo que
nos encontramos en término para la interposicion referida.

A través del auto recurrido se dispuso:

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor dc RAMON JOSE CARMONA
ARBOLEDA identificado con cédula No. 9.856.724, en contra de NORMAN GIOVANNY
GUTIERREZ GARCIA identificado con cédula de ciudadania 1.053.782.398 y DIANA MILENA
GIRALDO HERNANDEZ identificada con cédula de ciudadania 30.401.449 por los siguientes
conceptos:

1. Por la suma de CINCO MILLONES DE PESOS M/CTE ($5.000.000). a titulo de capital
insoluto de la letra de cambio No. LC-211 6216794.

2. Por lo intereses de plazo a la tasa maxima legal establecida por la superintendencia
financiera de Colombia, liquidadas desde el 30 de junio de 2019 hasta el 30 de junio de
2020.

3. Por los intereses moratorios liquidados sobre el saldo de capital insoluto de CINCO
MILLONES DE PESOS M/CTE ($5.000.000), comprendida en la letra de cambio Nro. LC-
211 6216794, a la tasa maxima autorizada por la Superintendencia Financiera de
Colombia, desde el 1 de julio de 2020, hasta la fecha en que se efectue el pago total de
la obligacién.
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SUSTENTACION DEL RECURSO

AUSENCIA DE REQUISITOS FORMALES DEL TITULO VALOR

El articulo 621 del cddigo del comercio contiene los requisitos que deben reunir los titulos valores
para su validez; ello es: ...

...Ademads de lo dispuesto para cada titulo valor en particular, los titulos valores deberan llenar los
requisitos siguientes:

10) La mencion del derecho que en el titulo se incorpora, y
20) La firma de quién lo crea.

La firma podrd sustituirse, bajo la responsabilidad del creador del titulo, por un signo o contrasefia que
puede ser mecanicamente impuesto.

Si no se menciona el lugar de cumplimiento o ejercicio del derecho, lo sera el del domicilio del creador del
titulo; y si tuviere varios, entre ellos podré elegir el tenedor, quien tendrd igualmente derecho de eleccion
si el titulo sefala varios lugares de cumplimiento o de ejercicio. Sin embargo, cuando el titulo sea
representativo de mercaderias, también podra ejercerse la accion derivada del mismo en el lugar en gue
éstas deban ser entregadas.

Si no se menciona la fecha y el lugar de creacion del titulo se tendran como tales la fecha y el lugar de su
entrega.

Asi mismo...
El articulo 625 del mismo cddigo establece lo siguiente:

Eficacia de la obligacion cambiaria. Toda obligacion cambiaria deriva su eficacia de una firma puesta
en un titulo valor y de su entrega con la intencion de hacerlo negociable conforme a la ley de su
circulacion.

Cuando el titulo se halle en poder de persona distinta del suscriptor se presumird tal entrega.

El Consejo de Estado. Sala de lo Contencioso Administrativo — Seccidon Cuarta. Radicacion
numero: 15001-23-33-000-2014-00538-01 (24765). 15 de octubre de 2020. Consejero
Ponente: Milton Chaves Garcia, expresa...

"El proceso ejecutivo busca la efectividad del derecho que tiene el demandante de reclamar
al ejecutado el cumplimiento de una obligacion clara, expresa y exigible (articulo 422 del Codigo
General del Proceso). La obligacion es expresa porque se encuentra especificada en el titulo
gjecutivo, en cuanto debe imponer una conducta de dar, hacer o no hacer. Es clara cuando sus
elementos estan determinados o pueden inferirse de una simple revision del titulo ejecutivo y es
exigible cuando puede demandarse el cumplimiento de la misma por no estar pendiente de un
plazo o condicion.

E-mail: miguelangellondono503@gmail.com
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Ahora bien, bajo estos presupuestos, una obligacion existe cuando se encuentra clara, expresa y
exigible. La letra de cambio es un titulo valor a la orden de contenido crediticio, que consiste en
la orden incondicional dada al deudor o aceptante de la letra, de pagar un valor determinado en
favor del girador. En la letra de cambio, quien la acepta se compromete a pagar el valor incluido
en la letra, en el plazo fijado en ella. Pero lo que se observa en la Letra de Cambio que nos atafie,
es que a este documento le faltan requisitos para que pueda nacer a la vida juridica y que pueda
ser endilgada a mi representada, pues como lo manifesté¢, EN TAL DOCUMENTO FALTA SU
FIRMA Y HUELLA.

Para efectos de llevar al Juzgado la suficiente informacidn que brinden razones de hecho y de
derecho por las cuales es ajustado tramitar favorablemente el recurso que mediante el presente
interpongo, es necesario mencionar que, los sefiores NORMAN GIOVANNY GUTIERREZ
GARCIA y DIANA MILENA GIRALDO HERNANDEZ, sostuvieron una relacién sentimental
desde el afio 2012 hasta el afo 2015, sin embargo, mi cliente reitera que NUNCA conocid de la
existencia de tal documento, NUNCA adquirié registrando su nombre, o firma o huella tal
obligacion, y finalmente reitera jamas haber conocido al hoy demandante RAMON JOSE.

Es por ello, que mi representada a través del suscrito abogado, con fecha 27-10-2023, siendo las
16:16:19 horas y bajo el radicado nimero CALDAS-MC-NC-20233160056332, optd por denunciar
ante la Fiscalia General de la Nacién, al sefior NORMAN GIOVANNY GUTIERREZ GARCIA,
identificado con cédula de ciudadania 1.053.782.398, por el presunto punible de Falsedad en
Documento Privado, contenido en el articulo 289 del cddigo penal colombiano; y que sea éste el
escenario perfecto, para que GUTIERREZ GARCIA a través de su defensor, brinde explicacion
detallada sobre su presunta participacion en dicho punible, o en su defecto manifieste quien
elabor¢ tal documento. (denuncia anexa).

Como ya vimos su Senoria, la letra de cambio que fue presentada por el demandante a fin de ser
cobrada judicialmente, NO REUNE los requisitos formales para su validez, porque como ya se
expuso, no fue suscrita por mi poderdante, no cuenta con su firma y no cuenta con su huella
digital; es asi que el andlisis que permitié librar mandamiento ejecutivo contra la sefiora DIANA
MILENA GIRALDO HERNANDEZ, obvid el andlisis mas elemental de validez; pues, aunque
siendo evidente que solo contiene su nombre, solo puede observarse un escrito que
presuntamente habla de la firma del otro encartado (acompafado de su huella y nimero de
identificacién); en ese sentido, el auto recurrido vulnera postulados tan esenciales como el
principio de seguridad juridica, que debe regir todas las actuaciones judiciales y administrativas,
a fin de que todos los asociados puedan confiar en que estas observan criterios sdlidos y
confiables. Contrario sensu, cualquier persona estaria en facultad de diligenciar un instrumento
cambiario como el que nos convoca para endilgar obligaciones a un tercero sin su conocimiento
y consentimiento.
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TACHA DOCUMENTAL POR FALSEDAD @
La parte a quien se atribuya un documento, afirmandose que esta suscrito o manuscrito por ella, podré

tacharlo de falso en la contestacion de la demanda, si se acompario a esta, y en los demads casos, en el

curso de la audiencia en que se ordene tenerlo como prueba. ...

Su sefioria, al tenor del articulo 269 del C.G.P, respetuosamente me permito promover TACHA DE
FALSEDAD al documento reconocido como Letra de Cambio Nro. LC-211 6216794, toda vez que
mi poderdante lo desconoce en su totalidad, como tampoco conoce a quien funge como
demandante dentro de este proceso; ahora bien, su Sefioria salvo mejor criterio, en el
diligenciamiento de citada letra de cambio, llama poderosamente la atencién lo siguiente:

a. ¢Por qué se observa que presuntamente la totalidad del diligenciamiento del titulo
en mencion, parece estar realizado por una misma persona?

b. ¢Quién diligencid el contenido de la letra de cambio Nro. LC-211 6216794?

c. ¢Por qué se observa escrito el nombre completo de mi prohijada con su nimero de
identificacion, pero existe una ausencia absoluta de su firma y huella dactilar?

EXCEPCIONES

FALTA DE LEGITIMACION POR PASIVA

Como previamente fue enunciado, este representante judicial ha formulado tacha del documento
gue contiene obligaciones que se endilgan a mi representada, y es en ese sentido que a titulo de
excepciones me permito formular las siguientes...

a. Lasefiora DIANA MILENA GIRALDO HERNANDEZ no suscribio la Letra de Cambio que
nos convoca en el presente proceso, como tampoco ha sido su voluntad adquirir
obligaciones cambiarias ni de ningun tipo con el demandante a quien ademas desconoce.
Es por ello, que falta legitimacidn en el presente proceso para vincular a mi poderdante
como demandada.

b. Falsedad en Documento Privado. Toda vez que mi representada desconoce el titulo valor
que se le endilga y que la suscripcién con su nombre de dicho documento no atiende a su
voluntad y titularidad, al tenor del articulo 289 del cddigo penal colombiano, mi apoderada,
con fecha 27-10-2023, siendo las 16:16:19 horas y bajo el radicado nimero CALDAS-MC-
NC-20233160056332, optd por denunciar ante la Fiscalia General de la Nacién, al sefior
NORMAN GIOVANNY GUTIERREZ GARCfA, identificado con cédula de ciudadania
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1.053.782.398, por el presunto punible de Falsedad en Documento Privado, para efectos
de que informe a las autoridades las circunstancias de tiempo, modo y lugar, en las que
el nombre de mi poderdante se vio involucrada en el diligenciamiento del instrumento
cambiario objeto del presente proceso.

c. Temeridad o Mala Fe. Es evidente que el demandante ha actuado de forma temeraria y
con mala fe contra mi representada y ha procurado inducir al error a los servidores
judiciales, toda vez que se reitera, la sefiora DIANA MILENA GIRALDO HERNANDEZ
ni siquiera conoce al demandante y por supuesto no ha suscrito dicho titulo valor; ahora
bien, no hay que hacer un ejercicio demasiado especializado para notar que el documento
que pretenden cobrarle, no fue ni suscrito, ni firmado por ella.

En consecuencia de lo anterior, de la manera mas atenta y respetuosa, me permito solicitar
al sefior Juez, las siguientes...

PRETENSIONES

PRIMERO: REVOQUE EL MANDAMIENTO DE PAGO contenido en el Auto Interlocutorio No.
0171-2023 del 22 de febrero de 2023, por ausencia de requisitos formales del titulo valor
presentado con la demanda y por su FALSEDAD como fue sustentado en el presente.

SEGUNDO: Que en consecuencia se ORDENE EL LEVANTAMIENTO DE LAS MEDIDAS
CAUTELARES en contra de mi representada, la sefiora DIANA MILENA GIRALDO
HERNANDEZ, identificada con cédula de ciudadania 30.401.449 y que fueron decretadas en el
proceso de la referencia.

TERCERO: Se DESVINCULE inmediatamente a la sefiora DIANA MILENA GIRALDO
HERNANDEZ identificada con cédula de ciudadania 30.401.449 de las diligencias propias del
presente proceso.

CUARTO: Si a bien lo tiene el despacho, se condene en costas y agencias en derecho al sefor
RAMON JOSE CARMONA ARBOLEDA identificado con cédula No. 9.856.724.

E-mail: miguelangellondono503@gmail.com
Teléfono: 3213884843
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PRUEBAS

Se aportan, para que sean tenidas en cuenta las siguientes:

a. Documentales:

— Denuncia del dia 27-10-2023, siendo las 16:16:19 horas y bajo el radicado nimero
CALDAS-MC-NC-20233160056332 ante la Fiscalia General de la Nacién en contra
del sefior NORMAN GIOVANNY GUTIERREZ GARCIA, por el presunto punible
de Falsedad en Documento Privado — Art. 289 C.P.

b. Declaracion de Parte:

— Solicito se decrete declaraciéon de parte de mi mandante, la sefiora DIANA
MILENA GIRALDO HERNANDEZ, quien, de ser necesario declarara sobre lo
referente a la naturaleza del titulo valor, objeto de la demanda, en especial, sobre
la supuesta firma que no es de ella. Asi mismo a los sefiores RAMON JOSE
CARMONA ARBOLEDA Y NORMAN GIOVANNY GUTIERREZ GARCIA para
que expliquen ante el Juzgado, las circunstancias de tiempo, modo y lugar, en las
que se obligaron cambiariamente y expliquen la vinculacion ilegitima de mi
representada en la Letra de Cambio objeto del proceso.

c. Prueba Pericial:

— Al tenor del articulo 234 del Cddigo General del Proceso; respetuosamente me
permito solicitar al sefor Juez, se sirva oficiar a las entidades y dependencias
oficiales para efectos de designar Auxiliar de la Justicia, experto en Grafoscopia,
para que, de ser necesario, evalle si los caracteres consignados en el titulo
cambiario objeto del presente, corresponden con la letra de mi mandante y asi
determinar que la misma NO tiene relacién alguna con su diligenciamiento.

E-mail: miguelangellondono503@gmail.com
Teléfono: 3213884843
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ANEXOS

Poder especial, amplio y suficiente de fecha 24-10-2023 en un (01) folio, archivo PDF.
Copia Cédula y Tarjeta Profesional del abogado en un (01) folio, archivo PDF.

Copia Cédula de ciudadania de la sefiora Diana Milena en un (01) folio, archivo PDF.
Denuncia ante la Fiscalia General de la Nacion, radicado No. 20233160056332 de fecha
27-10-2023 en siete (07) folios, archivo PDF.

el A =

NOTIFICACIONES PERSONALES

Mi poderdante y el suscrito, en la Secretaria de su Honorable despacho, o en la siguiente direccion

electrénica miguelangellondono503@gmail.com celular 3213884843. Se deja
constancia que el correo citado se encuentra inscrito en el Registro Nacional de Abogados SIRNA.

Con el respeto a su Honorable Despacho...

Atentamente,

MIGUEL ANGEL LONDONO RAMIREZ
C.c. 75.076.503 de Mpanizales Caldas
T.P. 393.333 del C.S gle |la Judicatura

Maizales|Caldas}- Colombia

E-mail: miguelangellondono503@gmail.com
Teléfono: 3213884843
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Manizales Caldas, martes 24 de octubre de 2023

Senores i
JUZGADO DECIMO CIVIL MUNICIPAL
Manizales Caldas

Referencia: Poder Especial, Amplio y Suficiente
Proceso: Ejecutivo Singular de Minima Cuantia
Radicado: 17 001 40 03010 2023 00073 00
Poderdante: DIANA MILENA GIRALDO HERNANDEZ

DIANA MILENA GIRALDO HERNANDEZ, identificada con Cedula de
Ciudadania, 30.401.449 expedida en la ciudad de Manizales y natural de la
misma, manifiesto a usted muy respetuosamente que, confiero Poder especial,
amplio y suficiente al sefior Abogado MIGUEL ANGEL LONDONO RAMIREZ,
identificado con cédula de ciudadania numero 75:076.503 de Manizales y
Tarjeta Profesional 393.333 del C.S de la Judicatura Seccional Caldas; para
que en mi nombre me represente en el Proceso Ejecutivo Singular de minima

cuantia seguiin radicado inicialmente indicado.

Mi apoderado queda facultado para conciliar, demandar, denunciar, desistir,
reasumir, recibir, renunciar, sustituir, transigir, presentar peticiones o realizar
cualquier acciéon constitucional, designar suplente bajo su cuenta y
responsabilidad y en general, para adelantar cualquier otra diligencia necesaria
al reconocimiento de mis intereses, segun lo establecido por el articulo 77 del
codigo general del proceso; por ello, muy respetuosamente solicito se le
reconozca personeria juridica para actuar en los términos y fines de este
mandato.

Atentamente

Dol leacBicdobonindez - 35/
DIANA MILENA GIRALDO HERNANDEZ MIGUEL ANGEL|LONDONO RAMIREZ
CC. 30.401.449 de Manizales T.P. 3903.333 del E‘,.S‘J Seccional Caldas

Acepto.

E-mail: miquelangellondono503@gmail.com



DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMA 'Y CONTENIDO DE DOCUMENTO
PRIVADO
ARTICULO 68 DECRETO - LEY 960 DE 1970 Y DECRETO 1069 DE 2015
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; Q' En la ciudad de Manizales, Departamento de Caldas, Republica de Colombia, el treinta (30) de octubre de dos mil vei ntitrés (2023
: n la Notarla Segunda (2) del Circulo de Manizales, comparecié DIANA MILENA GIRALDO HERNANDEZ, identificado con la Cédula d

Granaba M judadania / NUIP 30401449 y declar6 que la firma que aparece en el presente documento es suya y el contenido es cierto.

- Tana “‘ﬂ eﬂaem)aolllwﬁnaﬂ
----- Fotograffa-----

----- Firma autégrafa - - - - -
De acuerdo con la Resolucién 5633 de 2016 de la Registraduria Nacional del Estado Civil - RNEC y el Articulo 18 del Decreto - Le
019 de 2012, el/la compareciente fue identificado(a) mediante cotejo biométrico frente a la base de datos de la RNEC, lo anterior, ¢
conformidad con la autorizacién de tratamiento de datos personales otorgada por ellla compareciente.
\ Este folio se vincula al documento de PODER signado por el compareciente.
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£\, CLAUDIA MARCELA GRANADA MARIN
i <42\ NotarioSegundo (2) del Circulo de Manizales, Departamento de
Caldas - Encargado
, imero Unico de Transaccion:
2 ‘M Bdxzg5n8xm7d
/10/2023 - 09:30:18
,Nﬁmero de Tramite:98916
L@ A Consulte este documento en www.consulta.notarias360.com

- Seguridad juridica en tramites notariales
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MIGUEL ANGEL LONDONO RAMIREZ
Abogado Penalista
T.P. 393.333 C.S.1.

Manizales Caldas, viernes 27 de octubre de 2

VE‘NTANILLA UNICA DE CORRESPONDENCIA - CALDAS
AT AT

Senores CALDAS-MC-NC - No. 20233160056332
FISCALIA GENERAL DE LA NACION FISCALIA Fecha Radicado: 2023-10-27 16:16:19
Manizales Caldas Anexos: 7 FOLIOS.
Referencia: DENUNCIA PENAL (Falsedad en documento privado Art. 289°)

MIGUEL ANGEL LONDONO RAMIREZ, persona mayor y vecino de ésta ciudad,
identificado con Cedula de Ciudadania, 75.076.503 de Manizales Caldas,

Abogado en ejercicio y portador de la Tarjeta Profesional No.393.333 del C.S.J.
Seccional-Caldas, apoderado de confianza de la sefiora DIANA MILENA

GIRALDO HERNANDEZ, identificada con cédula de ciudadania 30.401.449
expedida en Manizales Caldas, respetuosamente me permito presentar ante

ustedes la siguiente Denuncia Penal.

FUNDAMENTOS FACTICOS

1. Desde el afio 2012 hasta el afio 2015 mi cliente sostuvo una relacion

sentimental con el seior NORMAN GIOVANY GUTIERREZ GARCIA,
identificado con cédula de ciudadania 1.053.782.398.

2. En el lapso de tiempo de esta relacion, fue perfectamente normal que mi
cliente y su pareja compartieran momentos intimos, adquirieran confianza
el uno del otro y desde luego se compartieran entre ellos articulos,
documentos, dinero y otros que hacen normal la rutina entre parejas.

3. Desde el 2015 hasta la fecha de hoy, mi cliente viene sosteniendo
comunicacién casi que distante con quicn en algin tiempo fue su novio,
este es el sefior NORMAN GIOVANY GUTIERREZ GARCIA, pero sostiene mi
cliente, que son comunicaciones normales, maduras y respetuosas de una
pareja que deja en el olvido cualquier tipo de relacién para seguir sus vidas
de manera independiente.

4. il pasado 25 de octubre de 2023 y luego de ser advertida telefonicamente
sobre un proceso cjecutivo singular que cursaba en su contra, mi cliente
asistio al Juzgado Civil Municipal Reparto e Manizales, donde le notifican
que es demandada por un sefior de nombre RAMON JOSE CARMONA
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ARBOLEDA, quien aseguré que mi cliente y su ex pareja le adeudaban la
suma de cinco millones de pesos representados en una Letra.

. Sorprendida mi cliente por esa situacién y al tener la copia de la demanda

en sus manos, efectivamente evidencia que tal Letra de Cambio SI existe,
pero que la letra que compromete su nombre y cédula NO es son de puiio
y letra de ella, motivo por el cual de manera inmediata decide contratar los
servicios del.suscrito abogado para su representacion.

. Manifiesta mi cliente que, la letra alli consignada no es de ella, que

tampoco fijo su huella dactilar y que menos aun conoce a quien en el
proceso civil se identifica como el demandante; que ha intentado en
muchas oportunidades buscar explicacién por parte de su expareja y que
éste no brinda explicacién alguna.

. El proceso que se adelanta en contra de mi cliente, se encuentra en tramite

por el Juzgado 10 Civil Municipal de Manizales, bajo el radicado 17 001
40 03010 2023 00073 00, como “Proceso Ejecutivo Singular de
Minima Cuantia® para lo que adjuntan la letra de cambio.

. Estima mi cliente, que hechos, como los sucedidos con esle titulo valor y

que actualmente protagoniza el proceso ejecutivo ya mentado; se pueda
volver a presentar en otro tiempo por parte del sefior NORMAN GIOVANY,
por lo que, desde ya, mi cliente desea dejar el precedente de esta situacion.

. Ante todo, lo anterior y con los datos e informacion suministrada por mi

cliente, se pudiera estar configurando el delito de Falsedad en Documento
Privado, consagrado en el articule 289 del Codigo Penal Colombiano.

FUNDAMENTOCS JURIDICOS

Ley 599 de 2000 Codigo Penal Colombiano
Articulo 289°
El que falsifique documento privado que pueda
servir de prueba, incurrird, si lo usa, en prision
de dieciséis (16) a ciento ocho (108) meses.
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ANEXOS

= Poder de Representacion Judicial.

= Copia cedula de ciudadania y Tarjeta Profesional del suscrito
abogado.

= Copia cedula de ciudadania de la sefiora DIANA MILENA GIRALDO
HERNANDEZ.

» Copia de la Letra de Cambio en un folio.

» Copia de las instrucciones especiales de diligenciamiento de la letra
de cambio.

PETICIONES

Teniendo en cuenta que, la letra que compromete la identidad de mi
cliente, manifiesta ella NO ser de su titularidad; se realicen los diferentes

-estudios cientificos que permita efectivamente evidenciar que estamos

frente a una suplantacion de su identificacién y por consiguiente falsedad
de un documento privado, por lo que muy respetuosamente solicito la
realizacién del estudio grafologico de la letra que compromete a mi cliente
y se investigue la presunta conducta punible, con base a los datos e
informacién suministrada.

NOTIFICACIONES

MIGUEL ANGEL DONO IREZ

T.P. 393.333 del C|S de la Judicatura
miguelangellondono503@gmail.com
Celular 3213884843
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